
Директор
МАУ «Информационно-методический 
центр»

С.П. Гончарова

Муниципальное автономное учреждение
«Информационно-методический центр»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 
ПИСЬМО

ВРУЧАЕТСЯ

Ирине Евгеньевне Егоровой, 
учителю музыки 

МБОУ СОШ № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, 
за профессиональную компетентность, творческий 

подход к любимому делу, активное участие в 
мероприятиях городского методического объединения 

учителей музыки

г. Сургут, 2019



МУНИІДНІАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ 

ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА 

 

П Р И К А 3 
 

«25» 0 2.   2020   г 

 

О предметной неделе 

 

 

г. Сургут 

 

С целью содействия профессиональному росту педагогов, повышения 

профессиональной компетенции учителей, в соответствии с планом научно- 

методической работы МБОУ СОШ 3в 18 имени В.Я. Алексеева на 2019-2020 

учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести предметную неделю кафедры Воспитания 

и дополнительного образования согласно плану (приложение 1) в срок с 

26.02.2020 по 03.03.2020. 

2. Левицкой И.Н., руководителю кафедры Воспитания и 

дополнительного образования: 

- обеспечить организацию и проведение мероприятий согласно 

утвержденному плану; 

- подготовить информационные материалы по итогам проведения 

мероприятий для размещения на официальном сайте образовательного 

учреждения; 

- подготовить информационную справку по итогам недели в срок до 

07.03.2020. 

3. Савельевой Е.Н., заместителю директора по YBP, содействовать в 

обеспечении участия обучающихся и педагогов в мероприятиях, 

предусмотренных планом. 

4. Козусь В.А., учителю информатики, обеспечить размещение 

информационных материалов по итогам проведения мероприятий на 

официальном сайте образовательного учреждения 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Савельеву Е.Н. 

 

 

 

Директор Е.В. Калганова 



Приложение 1 

к приказу N.  

ОТ   

 

План проведения недели кафедры 

Воспитания и дополнительного образования 

26.02- 03.03.2020 
 

Дата Время Участники Мероприятие, 
тема урока, 

выставка и др. 

Ответственный Мecтo 
проведения 

26.02.2020 с 
14.00- 
16.30 

4 В кл. 
4 Г кл. 
4 Е кл. 

Мастер-класс 
«Букет в сердце» 

Александрова 
Д.И. 

к. 213 
к. 102 
к. 104 

27.02.2020 09.30 1-4 кл. Игра «Весёлая 
переменка» 

Шаповалова 
Т.Т., 

Воронцова Е.В., 
Лямидова Г.А. 

1 этаж 

28.02.2020 09.30 5-11 кл. Игра «Весёлая 
переменка» 

Шаповалова 
Т.А., 

Воронцова Е.В., 
Лямидова Г.А. 

3 этаж 

28.02.2020 13.30 
14.25 
15.20 

3 В кл. 
3 Б кл. 
3 Акл. 

Мастер-класс 
«Весенняя 
открытка» 

Галушкина И.П. к. 208 
к. 207 
к. 217 

28.02.2020 1 
смена 

1-4 кл. Внеурочное 
мероприятие 
«Мамин 
праздник» 

Егорова И.Е., 
Пташинская 

Т.Г., 
Тодорова И.Г. 

актовый 
зал 

02.03.2020 13.00- 
14.00 

8 кл. Презентация 
исторической 
инсталляции 

«Куликово поле» 

Галушкина И.П., 
Трофимова Н.Н., 

Герасёв С.И., 
Садыкова А.А. 

3 этаж 

02.03.2020 12.30 6 кл. 
(по 2 человека 

от класса) 

Изготовление 
поздравительной 

открытки к 8 
Марта 

Гори О.М. к. 112 

03.02.2020  4-е кл. Конкурс 
знатоков книги 
А.П. Гайдара 
«Тимур и его 

команда» 

Трофимова Н.Н. актовый 
зал 

04.03.2020 11.40 3-и кл. Конкурс 
«Сургутские 

забавы 100 лет 
назад» 

Трофимова Н.Н. актовый 
зал 

04.03.2020 11.00 5 кл. Внеклассное 
мероприятие 

«Турнир 
мастеров» 

(совместное 
мероприятие с 

Герасёв С.И. к. 111 
(столярная 
мастерская) 



 













1 
 

Протокол № 2 

от 31.10.2022 

заседания кафедры воспитания и дополнительного образования (ВиДО) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева г. Сургута 

 

Руководитель: Загребалов-Тутулов В.А. 

Секретарь: Шматенко А.А. 

 

Присутствовали:  

Загребалов-Тутулов В.А., учитель технологии, руководитель кафедры, Галушкина И.П., учитель 

ИЗО, педагог дополнительного образования; Гори О.М., учитель технологии, черчения; Егорова 

И.Е., учитель музыки; Левицкая И.Н., учитель технологии, педагог дополнительного образования; 

Пташинская Т.Г., учитель музыки; Бушняк В.В., учитель ИЗО, педагог дополнительного 

образования, Шматенко А.А. учитель ИЗО, педагог дополнительного образования. 

Отсутствовавших: 0 чел. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. О повышении квалификации членов кафедры. 

2. Выступление Егоровой И.Е. учителя музыки по теме «Представление опыта работы с детьми 
ОВЗ начальных классов». 
3. Работа педагогов кафедры по выявлению, развитию, сопровождению одарённых детей в 

интеллектуальной, творческой, спортивной, социальной направленностях. 

4. О подведении итогов ШЭВОШ по технологии. 

5. Контроль за проведением занятий по дополнительному образованию. 

6. Система оценивания предметных результатов. 

7. Возникающие сложности в работе у молодого специалиста. 

 

СЛУШАЛИ: 

1. По первому вопросу: Загребалова-Тутулова В.А., который напомнил членам кафедры о 

необходимости повышения квалификации в течение учебного года. Молодым специалистам 

обращаться за консультациями по актуальным вопросам к заместителю директору по ВВВР, к 

руководителю кафедры, участвовать в вебинарах, в том числе городских, проходить курсы 

повышения квалификации (очно или дистанционно). 

Решение: принимать участие в вебинарах, проходить курсы повышения квалификации (очно или 

дистанционно). 

 

2. По второму вопросу: Ознакомились с приемами и методами работы с учётом лечебно-

профилактических и оздоровительных мероприятий из опыта работы с детьми ОВЗ начальных 

классов, представленных Егоровой И.Е. учителем музыки. 
Выступила: Пташинская Т.Г., которая предложила считать, что опыт работы интересен, 

методический материал отображает современные требования в соответствии с ФГОС.  

Решение: распространить опыт работы на кафедре. 

 

3. По третьему вопросу: Загребалова-Тутулова В.А., который напомнил членам кафедры о 

необходимости сопровождения одарённых детей в интеллектуальной, творческой, спортивной, 

социальной направленностях. С этой целью надо принимать активное участие в городских и 

региональных фестивалях и конкурсах в соответствии с календарным графиком. Участии детей с 

ОВЗ в данных мероприятиях считать приоритетным направлением.  

Выступила: Левицкая И.Н., которая представила свой опыт участия в данных мероприятиях. 

Решение: активизировать участие учащихся и педагогов в городских и региональных фестивалях и 

конкурсах в соответствии с календарным графиком. 

 




